Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6267 - Segunda-feira, 8 de junho de 2020
Divulgação: Segunda-feira, 8 de junho de 2020     Publicação: Terça-feira, 9 de junho de 2020

MODIFICA a Portaria 170/2020, de 17/02/2020, que nomeou FERNANDA NIENDICKER CALDAS JARDIM,
802119, Assessor Parlamentar de Mesa, 2.1.2.7, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções
Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva,  quanto à data, que passa a ser: “a contar de
14/02/2020”. Em conformidade com o inciso VI do artigo 20 do Regimento deste Legislativo Municipal, por
meio da Portaria 326, de 05/06/2020 (Processo 017.00026/2020-01).

EXTRATO
PROCESSO: 001.00045/2018-11 – CONTRATO: 0773
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6267 - Segunda-feira, 8 de junho de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

CONTRATADOS: VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA –EPP
OBJETO: Aquisição de 9 (nove) kits de computadores de mesa (desktops) – sem monitor –, 4 (quatro)
monitores de 24 polegadas e 7 (sete) monitores de 27 polegadas, todos com garantia de 60 (sessenta)
meses.
DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2020.
VALOR: R$ 191.889,99 (cento e noventa e um mil oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e nove
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 449052410000 – Equipamentos de T.I.C Computadores, Atividade
Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 04 de junho de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral

EXTRATO
PROCESSO: 100.00005/2020-75 – CONTRATO: 0503
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADOS: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Convênio de fornecimento de software e serviços de
processamento de salário de servidores e funcionários acima nominado pelo prazo de 12 (doze) meses, a
contar de 29 de maio de 2020
DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de 2020.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 04 de junho de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6267 - Segunda-feira, 8 de junho de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-06-08T11:43:33-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082